
г.Бишкек, Дом Правительства 
от 25 января 1995 года N 19 
 
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
            Об утверждении нормативных актов, разработанных 
      согласно постановлению Жогорку Кенеша Кыргызской Республики 
         от 14 января 1994 года N 1423-XII "О порядке введения 
           в действие Закона Кыргызской Республики "О воде" 
 
             (В редакции постановления Правительства КР от 
                        26 мая 1997 года N 293) 
 
     В целях выполнения постановления Жогорку Кенеша Кыргызской Респуб- 
лики от 14 января 1994 года N 1423-XII "О порядке введения  в  действие 
Закона  Кыргызской Республики "О воде" Правительство Кыргызской Респуб- 
лики постановляет: 
     1. Утвердить прилагаемые: 
     - Положение о государственной  статистической отчетности о состоя- 
нии и использовании вод в Кыргызской Республике; 
     - Положение о государственном учете и контроле использования вод в 
Кыргызской Республике; 
     - Положение о мониторинге водного фонда в Кыргызской Республике; 
     - Положение о Государственном реестре водохозяйственных сооружений 
Кыргызской Республики; 
     - Положение о  порядке  ведения  Государственного водного кадастра 
Кыргызской Республики. 
     2. Министерствам, государственным комитетам, административным  ве- 
домствам, госконцернам, предприятиям, организациям независимо от ведом- 
ственной  принадлежности и форм собственности руководствоваться в своей 
деятельности названными положениями. 
 
     Премьер-министр Кыргызской Республики              А.Джумагулов 


